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Slovo starosty
Vážení spoluobčané, měsíc opět utekl

jako voda a já Vás opět mohu informovat
o tom, jak jsem tento čas prožíval ve své
funkci. Minulý měsíc jsem Vás informoval
jako o nejdůležitější události o prodeji tech−
nických služeb. Definitivně od 2. května
zodpovídá za pořádek v našem městě spo−
lečnost Marius Pedersen, a. s. a věřím, že
svou funkci bude plnit ke spokojenosti nás
všech. V minulých dnech došlo také k do−
končení personální výměny vedení Správy
majetku města a začal proces, na jehož
konci by měl být zkontrolovaný bytový fond
a připravený k transparentní privatizaci.
Kontrola a příprava privatizace, myslím tím
seznam domů určených k privatizaci, by
měla být hotova nejdéle v poslední čtvrtině
tohoto roku. V druhé polovině měsíce květ−
na také očekávám dokončení kontrolní čin−
nosti Finančního úřadu v Teplicích, který
kontroluje všech pět zbylých dotací, po−
skytnutých našemu městu. Z průběžné in−
formace kontrolních pracovníků již nyní
vím, že nás nečeká nic radostného. Je zde
opět předpoklad hraničící s jistotou, že na−
še město dostane od státu nařízení vrátit
poskytnuté dotace s patřičnou pokutou
a celková částka může být až 48 milionů
korun. Zjišťuje se, že se opakuje stejný
problém jako u dotací kontrolovaných
v loňském roce, kdy vše skončilo zastave−
ním radnice a povinností vrátit 12 milionů
korun. Dotace byly sice použity v souladu
s účelem poskytnutí, ale došlo k porušení
rozpočtové kázně při jejich zúčtování. Oby−
čejná lajdácká práce zodpovědných lidí.
A to je hodnoceno také jako vážný prohře−
šek. Musím zde objektivně říci, že není
snahou státu zruinovat finančně naše měs−
to, ale zadarmo to nebude. Dá se očekávat
sankce ve výši statisíců až milionů korun,
ale konkrétní částku určí až příští vývoj
a vyjednávání s příslušnými úřady po
ukončení kontroly. Mnoho lidí se mě stále
ptá, kdo je za tento stav zodpovědný.
V současné době mohu jen odpovědět, že
zde nenese zodpovědnost jen jeden člo−
věk. Jak rozplétáme toto klubko a se situa−
cí se v průběhu kontrol seznamujeme, mu−
sím říci, že bude bezpodmínečně nutné za−
dat posouzení konkrétních porušení zod−
povědností právním specialistům a ti
budou muset rozhodnout. Mohu však
všechny ubezpečit, že zodpovědné osoby
za tuto situaci hledáme a také je najdeme.
Ale nyní něco z toho, co děláme pro rozvoj
našeho města. Při zadávání zakázky na re−
konstrukci veřejného osvětlení v Bystřici
došlo na základě sladění prací s energeti−
kou a vyjednávání o ceně zakázky k úspo−
ře 2,1 milionu korun. Dále došlo k úspoře 3
milionů korun za dříve povinný příspěvek
na veřejnou dopravu. Díky tomuto faktu
jsme přerozdělili rozpočet ve stávající výši,
což potvrdilo rozpočtovými změnami jed−
nání Zastupitelstva města Dubí dne 3.5.
a ještě letos budeme moci zhotovit nové
parkoviště a rekonstrukci v ulici K. Světlé

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
na obsazení funkce

strážníků
Městské policie Dubí
Starosta města Dubí vyhlašuje výběrové

řízení na obsazení funkce strážníků Měst−
ské policie Dubí.

Podmínky, které musí uchazeči o funkci
strážníka Městské policie Dubí splňovat,
jsou:

1. Minimální věk 21 let.
2. Bezúhonnost (doložena výpisem

z Rejstříku trestu, který je možné dodat do−
datečně při výběrovém řízení).

3. Spolehlivost (doložena čestným pro−
hlášením o tom, že uchazeč nebyl v po−
sledních pěti letech postižen za přestupek
nebo jiný správní delikt, který by byl v roz−
poru s posláním strážníka městské policie).

4. Řidičský průkaz skupiny B 
5. Dobrý zdravotní stav (doložený lékař−

skou zprávou, že uchazeč je schopen služ−
by u městské policie).

6. Tělesná a duševní způsobilost k výko−
nu práce strážníka.

7. Základní znalost práce na PC (Win−
dows, Office).

Uchazeči o práci strážníka Městské poli−
cie Dubí mohou své písemné žádosti zasí−
lat do 21. 5. 2007 na adresu Městská poli−
cie Dubí, ul. Krušnohorská 203, 417 01
Dubí nebo je mohou osobně předat veliteli
Městské policie Dubí. K žádosti je nutné
doložit splnění vymezených podmínek
a přiložit stručný životopis.

Na žádosti, které nebudou splňovat vy−
mezené podmínky, nebude brán zřetel.

Ing. Petr Pípal
starosta města Dubí

DEN ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
5. 6. se Strana zelených připojí k celosvětově vyhlášenému Dni životního pro−

středí, který připadá na 5. června (úterý), brigádou na Husově vrchu (Kudrák) a jeho
okolí. Strana zelených zve nejen své členy, ale i ostatní občany, kteří se chtějí připo−
jit; sejdeme se v 16 hodin před ZŠ Dubí 2 − I. stupeň − Dlouhá ulice. 

A. Gűrtlerová

v její horní části, kde stav je velice kritický.
Dále bude dokončena II. etapa rekonstruk−
ce veřejného osvětlení v Bystřici. Probíhá
výběrové řízení na zhotovitele šaten a so−
ciálního zařízení na hřišti v Pozorce a za−
čala vyjednávací fáze pro sladění prací při
zhotovení kanalizace, generální opravy
chodníků a komunikací ve Mstišově. Tady
se bude jednat o velice složitý úkol, neboť
zde musíme sladit finanční prostředky tří
subjektů − kanalizaci vlastní Správa vodá−
renských sítí, komunikaci krajský úřad
a chodníky město Dubí. Předpoklad zahá−
jení prací je v dubnu roku 2008. Dále bylo
zahájeno jednání o zadání projektových
prací na kanalizaci v Běhánkách a Drahůn−
kách. Probíhá jednání o zadání projektů na
rekonstrukci parku okolo kostela Panny
Marie, lázeňského parku a lázeňských cest
okolo Paraplíčka, Sluneční louky a Cha−
loupky. Navázal jsem úzkou spolupráci
a osobní kontakt s paní 2. viceprezidentkou
saského zemského sněmu s paní Andreou
Dombois a jsem přesvědčen, že tato spo−
lupráce bude velký přínosem pro začlenění
našeho města do evropských struktur v ob−
lasti kultury, lázeňství a turistiky. Zahájil
jsem zjišťovací fázi možnosti získání fi−
nančních prostředků na výstavbu nové
školy v Dubí, ale zde jde o běh na delší tra−
ti. Vše se ovšem zatím jeví jako velice reál−
né a říkám, nesmíme se bát velkých cílů.
Takto je započata práce na řešení mnoha
dalších problémů našeho města, ale o tom
budu postupně informovat v průběhu příš−
tích týdnů tak, jak budou jednotlivé proble−
matiky konkretizovány.

Závěrem přeji všem občanům našeho
města hezké prožitky v jednom z nejkrás−
nějších měsíců roku, v měsíci květnu a za
měsíc se těším opět nashledanou.

Ing. Petr Pípal − starosta

Na počátku května začaly demoliční práce na objektu Lázeňská 24 (bývalá cukrárna
pod lázněmi). Vlastníkovi nařídil stavební úřad neprodlené odstranění celé stavby, neboť
její závadný stav již ohrožoval životy osob. Práce budou probíhat minimálně do konce
května. Na stejném místě má investor zájem vystavět nový obytný dům, který se bude co
nejvíce podobat původní stavbě.

Jiří Veselý, vedoucí stavebního úřadu

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM
Ve středu 16. 5. 2007 bude stavební úřad uzavřen z důvodu účasti na školení,

které pořádá Krajský úřad Ústeckého kraje.
Jiří Veselý, vedoucí SÚÚP

Informace stavebního úřadu



www.mesto−dubi.czKvěten 2007 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 3

Z jednání RM Dubí
RM Dubí na svém řádném jednání

dne 3. 4. 2007 mj. projednala:

Usnesení 232/8/2007: RM po projednání
vzala na vědomí Závěrečný účet města
Dubí za rok 2006 a výsledek auditu za rok
2006 a doporučila ZM Dubí schválit tento
Závěrečný účet města Dubí a výsledek au−
ditu za rok 2006.

Usnesení 234/8/2007: RM po projednání
schválila udělení souhlasu povolení přesa−
hu požárně nebezpečného prostoru v k.ú.
Cínovec.

Usnesení 238/8/2007: RM po projednání
souhlasila se zveřejněním záměru proná−
jmu části pozemkové parcely č. 291/1 o vý−
měře cca 25m2 v k.ú. Dubí − Bystřice.

Usnesení 242/8/2007: RM po projednání

schválila udělení souhlasu k umístění bez−
drátového datového převaděče na Hotel
Pomezí na Cínovci.

Usnesení 243/8/2007: RM po projednání
schválila udělení souhlasu k umístění pří−
stupového chodníku na p.p. číslo 1178/3
v katastrálním území Cínovec (jedná se
o přístupovou cestu ke kadeřnictví).

Usnesení č. 245/8/2007: RM po projed−
nání doporučila ZM Dubí schválit prodej
součástí movitého majetku města Technic−
kým službám města Dubí s.r.o., a to: 48 ku−
sů kontejnerů na nevytříděné složky komu−
nálního odpadu za cenu Kč 32 507,−−; 120
kusů odpadkových košů s příslušenstvím
za cenu Kč 64 597,−−; 7 kusů parkových la−
viček za cenu Kč 9 329,−−; 10 kusů prvků
mobilní zeleně za cenu Kč 7 311,−− a sadu
vánočního osvětlení města za cenu Kč

• Oznamujeme občanům, že v rámci
kulturních a sportovních akcí pořádaných
městem Dubí může dojít k omezení pro−
vozu na místních komunikacích, což bude
občanům příslušné lokality včas oznáme−
no.

• Rodiče, kteří mají zájem o uvítání
svých miminek mezi dubské občany, se
mohou přihlásit na matrice MěÚ Dubí. 

VÝZVA OBČANŮM
Rada města Dubí se obrací na občany,

kteří mají podanou žádost o přidělení
městského bytu, aby do 31. května 2007
oznámili prostřednictvím Informačního
centra ve vestibulu budovy MÚ, že jejich
zájem o přidělení městského bytu stále tr−
vá a jejich žádost je tudíž aktuální. 

Cílem této výzvy je právě hledisko aktu−
alizace takových žádostí o bydlení, jelikož
jejich stávající počet značně převyšuje
možnosti; těchto žádostí je t.č. podaných
více než 260.

Pokud bude do výše uvedeného data
zaznamenána nulová reakce na tuto vý−
zvu RM Dubí, bude na takovou žádost na−
hlíženo tak, že občan o přidělení bytu již
zájem nemá.

Za pochopení děkuje Rada města Dubí

19 550,−−. (ZM Dubí toto schválilo na svém
2. mimořádném jednání dne 20. dubna t.r.)

Usnesení 246/8/2007: RM po projednání
rozhodla, že materiál týkající se odstranění
vlhkosti v přízemí bytového domu v Zahrad−
ní ulici č.p. 162, Dubí 1 a odstranění poru−
chu v objektu Domu s pečovatelskou služ−
bou v Dubí 3 nebude projednáván a uložila
vedoucímu technického odboru, aby v rám−
ci svých kompetencí provedl výběr firmy na
realizace výše uvedených akcí.

Usnesení 248/8/2007: RM po projednání
schválila zaměření plánu oprav místních
komunikací na rok 2007.

Usnesení 249/8/2007: RM po projednání
souhlasila s přidělením neinvestičních do−
tací, a to na činnost přírodovědného a tera−
ristického kroužku u ZŠ Dubí 1 ve výši Kč
10 000,−− a stejné částky na nákup indián−
ského obydlí (tee−pee) pro MŠ Cibuláček
v Dubí 1.

Usnesení 250/8/2007: RM po projednání
schválila finanční příspěvek na dopravu do
školy v přírodě pro žáky základních škol
Dubí ve výši Kč 150 000,−−.

Usnesení 255/8/2007: RM po projednání
doporučuje ZM Dubí jmenovat paní Annu
Gürtlerovou na uvolněné místo redaktorky
do redakční rady Dubského zpravodaje.

Usnesení 256/8/2007: RM po projednání
schválila návrh Dohody o odstranění vad
Díla v záruční době na Díle Oprava a re−
konstrukce věže kostela Panny Marie Dubí
mezi Městem Dubí a zhotovitelem firmou
KAMSTAV s.r.o. a pověřila starostu města
podpisem této smlouvy.

Oznámení, výzvy

DEN ZEMĚ I V DUBÍ
Úředníci MěÚ přispěli dne 20. 4. úklidem

města ke svátku Dne země (22. duben je
již třicet šest let světovým svátkem ochra−
ny přírody a životního prostředí. Na tradici
oslav Dne Země, kterou tímto američtí stu−
denti založili, navázalo také Českosloven−
sko v roce 1991 jako 131. země, pozn.
aut.). Velmi potěšující bylo, že se k této ak−
ci přidali kromě obou základních škol i fir−
my "Ondra" a "Chmel".

Eva Hostková

Oznámení redakční rady
Zastupitelstvo města Dubí na svém jednání 3. 5. 2007 jmenovalo paní An−

nu Gűrtlerovou redaktorkou Dubského zpravodaje. (−rr−)
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PROVOZ MATEŘSKÝCH ŠKOL V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN
MATEŘSKÁ ČERVENEC SRPEN
ŠKOLA provoz uzavření provoz uzavření

Dubánek 30., 31. 2. − 27. 1.− 31. x

Cibuláček 2. − 27. 30., 31. 27. − 31. 1. − 24.

U Křemílka 30., 31. 2. − 27. 1. − 31. x

Mstišov x 2. − 31. 20. − 31. 1. − 17.

Humanitní odbor

Můžete nám říct, jak často jste u ko−
ní, kde jsou, když tu s nimi nejste?

− Jsme s nimi každý den, dalo by se říct,
že od rána do večera. A jsou celý den ven−
ku.

Chováte je jen pro sebe nebo s nimi
máte nějaké komerční úmysly?

− Ano, chováme je víceméně pro naše
potěšení. Občas sice svezeme nějaké děti,
ale je to spíše výjimka. Tyto koně na to ne−
jsou, jsou živí, temperamentní…

Představujeme Vám...

…Lucii Vinšovou − chovatelku koní
Kolik jich tu máte? 
− Tři, dva jsou moje, jeden kolegyně.
Vypadají všichni skvěle, zdravě...
− Nedivte se, jsou celý den na vzduchu,

to jim prospívá. 
Kolik stojí provoz jednoho koně na

měsíc?
− (Lucie v duchu počítá).. Sláma, seno (to

se dělá v létě na celý rok), okování (jednou
za dva měsíce), no, zhruba kolem tisíce ko−
run. Plus mínus. 

Žena z Pozorky oznámila, že má vykra−
denou garáž a uvedla, že cestou potkala
muže, který je strážníkům znám svou pest−
rou minulostí profesionálního zloděje. Hlíd−
ka Městské policie Dubí si pro něj dojela do
místa bydliště. Po předvedení na služebnu
Policie ČR se k vykradení garáže doznal
a odcizené věci předal majiteli. 

Strážníci na základě místní znalosti zadr−
želi muže z Bystřice, po kterém bylo vyhlá−
šeno celostátní pátrání. 

Strážníci spatřili v nočních hodinách po−
malu jedoucí vozidlo v Bystřici, ve kterém
seděli čtyři mladíci. Při kontrole totožnosti
vyšlo najevo, že řidič vozidla nemá u sebe
žádný doklad. Strážníkům se zdálo pode−
zřelé jeho chování, a tak provedli orientač−
ní dechovou zkoušku na alkohol a naměři−
li 2,69 promile. Řidič byl předán dopravní
policii. 

Strážníci spolupracovali s kriminální poli−
cií ČR při zadržení a domovní prohlídce
v domě v Pozorce, při které byly zadrženy
osoby podezřelé z výroby a distribuce
omamných a psychotropních látek.

Při pěší obchůzce v Pozorce strážníci
nalezli muže z Teplic v silně podnapilém
stavu, který se choval agresivně. Jelikož

Městská policie DUBÍ
Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

v Ústeckém kraji není záchytná stanice,
byla strážníky přivolána lékařská záchran−
ná služba z Teplic, která muže odvezla do
nemocnice. Strážníci provedli v sanitce do−
provod lékařům, aby nedošlo k jejich napa−
dení.

Při kontrole osob v Pozorce u nové her−
ny v ul. Ruská strážníci zjistili, že jeden ze
zákazníků je pod vlivem alkoholu a je mu
teprve šestnáct let. Orientační dechová
zkouška požití alkoholu potvrdila. Mladík
uvedl, že alkohol požil již před návštěvou
herny a v herně měl jen jedno pivo. Jelikož
obsluha v herně umožnila požívání alkoho−

Kdyby se našel někdo, kdo by chtěl
věnovat třeba seno, tak berete?

− Jasně!
Kolik takových skupin, či jak to na−

zvat, tady v Dubí je? Viděli jsme něko−
lik stádeček, ale nedokážeme si to spo−
čítat, protože nevíme, kdo ke komu pat−
ří…

− Také to nemáme přesně zmapované,
ale je nás tu hodně. Skoro to vypadá, že
každý druhý má koně (směje se). 

A existuje mezi vámi nějaká konku−
rence?

− Vůbec ne. Nijak si tu nepřekážíme.
Tak Vám děkuji a přeji mnoho zdaru. 

Eva Hostková
Foto: L. Hostek

lických nápojů osobě mladší osmnácti let,
bude stíhána přestupkovou komisí města,
kde může dostat vysokou pokutu. 

V ulici Krušnohorská došlo k dopravní
nehodě, kde řidič vozidla Opel Frontera
narazil do dopravního značení a z místa
nehody ujel. Dopravní značka prorazila vý−
lohu v prodejně tabáku. Strážník městské
policie si všiml řidiče a stačil si opsat i re−
gistrační značku vozidla, ta byla předána
i s popisem řidiče dopravní policii, která ne−
hodu vyšetřuje.

Žena z Pozorky oznámila, že svého sy−
na posadila do jiného autobusu. Měl jet na
kroužek do Bystřice, kam nedorazil. Stráž−
níci pátrali po sedmiletém chlapci, který byl
nalezen policií v Duchcově, kde vystoupil
z autobusu. Chlapec byl předán matce. 

Tomáš Pykal, 
velitel MP Dubí



řice těsně před papírnou je úpl−
ně odříznutý od světa. 

Danuše Nejedlá
1. Dobře. 
2. Žádný problém tu nevidím. 
3. Více odpadkových košů,

jako je to například v Novosed−
licích. Tam mají kulatý koš, kte−
rý je napůl otevřený. Alespoň
v ulici, kde jsou zastávky. Hod−
ně chybí odpadkové koše v To−
vární ulici v blízkosti základní
školy a jídelny. Děti dostanou
v jídelně ovoce, sušenky. Ne−
vědí, kam mají vyhodit odpadky
z toho, co dostanou, tak to pro−
stě hodí na zem. Už by to chtě−
lo, aby s tím někdo něco udělal. 

Lukáš Hlaváček a Jakub
Jirčík

1. Dobře. 
2. Silnice E55. 
3. Kino, plavecká hala, Mc

Donalds a častější diskotéky. 

F. Čermák
1. Dobře. Nové vedení na

radnici bych chtěl pochválit.
Městská policie chodí na ne−
pravidelné obchůzky k nám do
vchodu. Dříve to nebylo, obrat
k lepšímu je a je to znát. 

2. Problémoví lidé. 
3. Městská policie by měla

být v Pozorce. 

Jaroslav Flener
1. Jsem z Krupky, ale v Dubí

se mě líbí. 
2. Služby obyvatelstvu (např.

obchody s rozšířeným sorti−
mentem). 

3. Pro mládež toho tady moc
není. Mládež odtud musí do
Teplic nebo se nudí.Když je lé−
to, jdou k vodě. Jinak se pofla−
kují. 

Anna Jachová
1. Žije se mi dobře. Akorát ta

špína. 
2. Špína v Bystřici, silnice

a chodníky. 
3. Špína. Když máme plnou

hubu eura, tak ať se tady podle
toho chovaj. 

Miroslava Pouřalková:
1. V pohodě. 
2. Problém je v tom, že lékar−

na je jenom jedna, a to v Po−
zorce. Pro nás starší je to dost
daleko. 

3. Návrh ke změně nemám. 

Dubských občanů se ptal: 
Martin Toth
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Jak se vám žije v Dubí, co
vám vadí a co byste chtěli
změnit? 

Beránkovi
1. Nežije se tu špatně. 
2. Teď už to jde,když tu ne−

jezdí kamiony, ale ty osobní
ano. Lepší to nebude. 

3. Pořádnej obchod a světel−
ný přechod v Dubí chybí. 

Jiří Jahoda
1. V pohodě. 
2. Praštěný zastupitelstvo. 
3. Jsem spokojený člověk,

nic. 

Michal Kroka
1. Žiju tu 30 let, dobře. 
2. Osobně žádnej. 
3. Velký obchoďák. 

Ralph Šalda
1. Je to tady dobrý. 
2. Problémoví lidé. 
3. Častější diskotéky pro

mládež. Více akcí podobných
Dubským slavnostem. 

Kilda
1. Skvěle. 
2. Silnice E55. 
3. Častější pařby a Mc Do−

nalds. 

Jan Rohrbach
1. Pohoda,dobrý. 
2.Problémoví lidé. 
3. Netuším. 

Anna Fišerová
1. Zatím dobře. Nestěžuji si,

zatím nemáme na co. 
2. Žádné parky, dětská hřiště

nejsou pro děti v Bystřici. Děti
si nemají, kde hrát. 

3. Více aktivit, aktivit mimo−
školních. Žádnej kroužek tu
v Bystřici není, teď je tady Du−
bíčko. To je spíš pro mladší dě−
ti. Pro teenergery tu nic není.
Akorát v Dubí je Centrum vol−
ného času. Dále by to chtělo
větší úklid ve městě. Ti, kteří se
věnují úklidu, tak tomu se moc
nevěnujou. Hlídají si jenom
park tady v Bystřici a to je asi
všechno. Alespoň, že tu vystě−
hovali problémové lidi z Továr−
ní ulice. Kdysi tu jezdilo autíčko
a zametalo tu silnice a chodní−
ky, bylo to více vidět. Teď je na
ulicích špína, kam se člověk
podívá. Chybí lavičky. Chtělo
by to více oživit, třeba nějakými
průvody, protože spodek Byst−

Anketa

INFORMACE
Českého svazu žen v Dubí

− změna termínu „Dne matek“
Oslava "Dne matek" − sejdeme se 24. května 2007 od 16.00

hodin v prostorách Základní umělecké školy v Dubí 2. Pů−
vodní termín 17. 5. se ruší. 

Srdečně jsou zvány ženy jakéhokoli věku, které chtějí pro−
žít příjemné odpoledne.

Za výbor Českého svazu žen 
Hana Bukačová a Anna Gürtlerová

Aktivity pro DPS v Pozorce
na měsíc květen 2007

16. 5. 2007 od 14.00 hod. − Kondiční rehabilitační cvičení pro dří−
ve narozené (poplatek 10 Kč)

23. 5. 2007 od 13.00 hod. − Pečeme levný koláč (poplatek
10 Kč) 

Blažečková Anna



Mstišovská pouť
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Na slovíčko s...

Horolezecký oddíl v Dubí − jak to může
fungovat?

I když tu nemáme vlastní − dubské skály,
fungujeme více než dobře. Vždyť v blízkém
i širokém okolí je plno skal vhodných k le−
zení. Např. pískovcová oblast v Tisé, Sa−
leisova výšina v Oseku, Perštejn a mnoho
dalších. 

Kolik máte členů?
Naše členská základna má 22 členů +

čekatele. To znamená, že každý z čekate−
lů musí prokázat svou znalost základů prv−
ní pomoci, uzlů, jištění jak po stránce teo−
retické, tak i v praxi.

Jaké je spektrum vaší činnosti? 
Velmi široké. Od sportovního lezení, vy−

nikajících výkonů na pískovcových skalách
včetně řady prvovýstupů vysoké kvality, le−
zení v různých oblastech s různými druhy
hornin, a to jak v domácích, tak zahranič−
ních, až po činnost jeskyňářskou a také vý−
stupy ve vysokohorském prostředí v ledov−
cích i vápencích. Někteří naši členové se
také věnují canyoninku. 

Oddílová činnost je jak sportovní − zahá−
jení lezecké sezóny, otvírání skal, novoroč−
ní lezení na Bořni, zimní táboření a lezení
na ledu, lezecké zájezdy do oblastí u nás
i v zahraničí a také zájezdy do velehor. Ja−
ko perlu můžu uvést cestu do Himálaje,
kde se jeden z našich členů dostal do
spodní části známé osmitisícovky Broad
Peaku a na vrchol šestitisícovky Goudo−
Gorola. Jinak jezdíme například do Itálie −
Finale, Chorvatska − Paklenice, Švýcarska
− Grosser Pilatus, do Vysokých Tater
a mnoha dalších oblastí. Dále patří mezi
naše činnosti výcvik: zdravověda − první
pomoc, nácvik a procvičení chytání pádů
a činnost po pádu, seznámení s novou
technikou… Potom také vyvíjíme činnost

… „Dopiťákem“, členem Horolezeckého oddílu
Climbing club Dubí

společenskou a propagační: společné
oslavy některých výročí, aktivní účast na
Dubských slavnostech, údržba námi svě−
řené oblasti i vývěsní skříňka, která je
v Bystřici na bývalém textilu. Provozování
webových stránek www.c−club−dubi.wz.cz.
Hlavním mottem našeho oddílu je fungovat

PROJEKTOVÉ
DNY V ZŠ DUBÍ 2
Ve dnech 2., 3. a 4. dubna se na naší

škole konaly projektové dny s názvem
"Kalendárium". Po celé tři dny jsme pra−
covali ve skupinách smíchaných ze všech
tříd. V každé skupině jsme si pak určili ve−
doucího a ten vylosoval 2 měsíce. Naším
úkolem bylo splnit všechna zadání vztahu−
jící se k danému měsíci, např. osobnosti
tento měsíc narozené, rostliny tento měsíc
kvetoucí, název měsíce v různých jazycích,
vypočítat jak dlouho žije spolužák tento
měsíc narozený aj. K vyhledání údajů jsme
použili encyklopedie, učebnice, internet.
Vše jsme pak umístili na plakát − stránku
z kalendáře. Třetí den musela každá sku−
pina svou práci prezentovat před tříčlen−
nou komisí vyučujících a ostatních dětí.
Hodnotilo se výtvarné a technické zpraco−
vání, správnost údajů a mluvený projev
před publikem. Práce na projektu se nám
velmi líbila, bavila nás a navíc jsme se ješ−
tě poznali blíže se spolužáky z jiných tříd.

Nejlepší si odnesli domů pěkné diplomy
a všichni slovní hodnocení naší práce v žá−
kovských knížkách.

Žáci 2. stupně ZŠ Dubí 2

19. 4. 2007 v dopoledních hodinách
najel osobní automobil na dopravní
značku, tu ulomil a rozbil výlohu trafiky
v Krušnohorské ulici. Z místa nehody ři−
dič ujel. (−eh−)

jako volné sdružení individuálních sportov−
ců majících svůj vlastní program, ale v rám−
ci oddílu mají určité vedení, týkající se
hlavně bezpečnosti, pojištění i finanční
podpory.

Ano, a na to se chci právě zeptat. Jak je
váš oddíl financován?

Všichni členové platí měsíční příspěvky,
dostáváme dotace od města Dubí. Rád
bych touto cestou za všechny členy oddílu
poděkoval, neboť tyto dotace jsou milou
a potřebnou podporou. Jsou vždy správně
investovýny jak do nákupu zdravotních po−
třeb, tak do obnovování horolezeckého
materiálu. Jinak individuální expedice si
každý člen financuje sám. V rámci organi−
zování v ČHS (Český horolezecký svaz)
máme po celé Evropě platné slevy např.
v horských chatách, na vlecích, ubytov−
nách… 

A je váš oddíl "osamělý jezdec" nebo ješ−
tě s někým spolupracuje?

Existuje tu účinná spolupráce mezi na−
ším a teplickým oddílem. A uvnitř oddílu
každý z členů přispívá k jeho zdárnému
chodu nemalou měrou. 

Tak díky za rozhovor a držím pěstí do
další činnosti. A jak že to říkáte?

Hore Zdar! 
Eva Hostková
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V rámci projektu Evropské obchodní
akademie Děčín se Mgr. Jaroslava Turko−
vá, ředitelka Gymnázia Dubí, zúčastnila
školení cílové skupiny v projektové činnos−
ti vzdělávání. Projekt OPRLZ (Operační
program rozvoje lidských zdrojů, pozn.
red.) je financovaný z Evropského sociální−
ho fondu a státního rozpočtu ČR. Probíhá
formou pravidelných soustředění od října
roku 2006. V průběhu těchto setkání se fre−
kventanti kurzu z oblasti školství, státní
správy a samosprávy systémově vzděláva−
li v oblasti zpracování, řízení a realizace
projektů EU, seznámili se s používaným
softwarem − program MS Project pro pro−
jektovou činnost a měli možnost konzulto−
vat s odborníky vlastní projekty. "Pro mne
a naše gymnázium bylo konkrétním příno−

Projektová činnost v oblasti vzdělávání
sem projednávání vlastních návrhů projek−
tů s vedením EOA Děčín, Ing. Petráškem
a Ing. Kučerou, kteří jsou poradci poslan−
kyně Evropského parlamentu v oblasti
školství pro projektovou činnost a struktu−
rální fondy. 

Také konzultace s národním poradcem
CZECH INVEST Ing. Žirovnickým o kon−
krétních zkušenostech s podnikatelskými
záměry, projektovými výzvami a možností
spolupráce byly užitečné." V průběhu pro−
jektu proběhly debaty o čerpání finančních
prostředků z ESF (Evropský sociální fond,
pozn. red.), o práci a konkrétních zkuše−
nostech z jednání a práce Evropského par−
lamentu s europoslancem Zahradilem
a PhDr. Štáchou. Ve dnech 22. až 24. 4.
2007 se uskutečnila návštěva Evropského

parlamentu ve Štrasburku. "Poznala jsem
pravý stav zasedání Evropského parla−
mentu. Při velice zajímavé besedě s prů−
vodkyní − "evropskou úřednicí" Johankou
Horákovou jsem alespoň zčásti nahlédla
do profesní náročnosti této pozice, jaké ro−
le z ní vyplývají nejen v pracovním i profe−
sionálním, ale také v osobním životě."
Účastníci této zahraniční cesty navíc absol−
vovali prohlídku měst Colmar a Štrasburk
a setkali se s poslankyní Evropského par−
lamentu. "Při této schůzce jsem měla mož−
nost předvést Janě Bobošíkové dívčí mo−
del školní uniformy Gymnázia v Dubí. Ná−
pad i provedení se líbily nejen jí, ale i ostat−
ním kolegům." Vzdělávací program
Projektová činnost v oblasti vzdělávání bu−
de frekventanty ukončen v červnu 2007.
"Přidanou hodnotou byla součinnost reali−
začního týmu s cílovou skupinou účastníků
projektu, která z anonymních jednotlivců
vytvořila skutečné a prima spoluhráče."

Mgr. Jaroslava Turková

Program Občanského
sdružení Dubíčko

v květnu 2007
Pondělí 14. 5. − 16.00−18.00

Koláž, práce s papírem
Čtvrtek 17. 5. − 16.00−18.00

Dětský klub − volný program 
Neděle 20. 5.

Dětský den s Keraunionem
Čtvrtek 24. 5. − 16.00−18.00

Dětský klub − 
příprava malování na zdi

Pátek 25. 5.
Malování na zdi 

Čtvrtek 31. 5. − 16.00−18.00
Dětský klub − volný program

Připravujeme:
9. června 2007 

"Klíče od pevnosti Boyard"

Dětský klub najdete v Bystřici, Dlouhá ul.,
naproti poště.

Informace: tel. 604 191 372
www.osdubicko.euweb.cz
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PROJEKT
„Vítejte v Teplicích“

V letošním školním roce se naši studenti
3. ročníku SŠ, jmenovitě Helena Jindrová,
Alena Faulová a Martin Fišer, pod pedago−
gickým vedením Bc. Miroslavy Horové zú−
častnili manažersko podnikatelské soutěže
Business Point, kterou pořádala Vysoká
škola podnikatelská v Brně. 

V měsíci září byla vyhlášena tři témata.
Naši studenti si vybrali téma "kampaň pro−
pagace regionu".

Úkolem tohoto tématu bylo zpracovat
projekt, který by dokázal přilákat potencio−
nální návštěvníky do regionu. Studenti se
při samotném zpracování zaměřili na Tepli−
ce a jeho nejbližší okolí, včetně historie lá−
zeňství. Tento projekt, kde se musela do−
držovat přesná kritéria soutěže, byl potom
ke konci kalendářního roku odeslán pod
názvem "Vítejte v Teplicích". 

Z velké konkurence byl tento projekt vy−
brán mezi 10 nejlepších a dne 3. 2. 2007
proběhla na Podnikatelské fakultě v Brně
jeho obhajoba. Pro tuto prezentaci byl kro−
mě samotné obhajoby projektu natočen
krátký cca 7 minutový film, který byl krát−
kou procházkou po Teplicích.

Atraktivitou tohoto snímku bylo, že sou−
časnými a moderními Teplicemi průvod−
cem byla historická postava v podobě Ju−
dity Durynské.

Přestože se studenti neumístili do třetího
místa, byl tento projekt ohodnocen za veli−
ce kvalitní a pro studenty třetího ročníku ur−
čitě dobrá zkušenost a postup do druhého
kola soutěže velký úspěch.

Surikata MIKY patří ZŠ Dubí 1 už druhý rok!
V tomto školním roce naše děti opět přispívaly na své adoptivní zvířátko v ústecké zoo−

logické zahrady − surikatu Mikyho. Cesta k adopci je velmi snadná, pokud je vám nějaké
zvířátko v ZOO sympatické, můžete se okamžitě stát jeho adoptivním rodičem, přispějete
tak nejen na jeho chov, ale zároveň pomůžete celé zoologické zahradě. Surikata je sva−
lovec (řád šelmy) a její roční chov nepatří k nejlevnějším. Každé dítě, včetně celého pe−
dagogického sboru, přispívá sice symbolickou částkou třeba deseti korun, sečtou−li se ale
příspěvky všech žáků naší školy, není problém dát dohromady cílovou částku potřebnou
k uživení jedné surikaty, která činí 3000 korun. Jen pro porovnání: za 500 korun ročně si
můžete "adoptovat" piraňu, ropuchu či veleštíra, pokud jste náročnější či větší kolektiv,
který se na zvíře složí, na své adoptivní rodiče čeká ještě například gibon černý, panda
červená či lachtan kalifornský a gepard, tato zvířata však již řádově za desetitisíce korun.
Na internetových stránkách ZOO Ústí nad Labem je obsáhlý seznam všech adoptovatel−
ných zvířátek, stačí si jen vybrat. Jménem celého pedagogického sboru a hlavně i jmé−
nem Mikyho bych chtěla dětem ze ZŠ Dubí 1 moc poděkovat. Nezištná pomoc totiž není
tak na očích, o to víc je však potřebná a potěší snad nejen Mikyho. 

Mgr. Kateřina Brušáková, ZŠ Dubí 1

V pátek 13. dubna v 13 hodin byl odstar−
tován 12. ročník Dubské kulturní olympiá−
dy. Pravidelně se jí v hojném počtu účastní
žáci ZŠ Dubí 1 a ZŠ Dubí 2, ale zastoupe−
no je i Gymnázium J. A. Komenského
a ZUŠ Dubí, za kterou soutěží žáci, kteří
bydlí v Dubí, základní školu či gymnázium
navštěvují jinde, ale jsou žáky naší dubské
ZUŠ−ky, takže splňují první podmínku sou−
těže: jsou žáky dubské školy.

V této soutěži se všichni účastníci utká−
vají ve čtyřech oborech: hudebním, výtvar−
ném, tanečním a literárně−dramatickém.
Do kategorií jsou rozděleni podle věku a je−
jich výkony posuzují poroty, složené z pe−
dagogů obou základních škola a ZUŠ−ky.
Bodová ohodnocení za všechny obory se
sčítají. Oceněn je vždy i ten nejlepší v kaž−
dém oboru.

Letos bylo vydáno celkem 24 diplomů.
Taneční obor vyhrál Jakub Šabach ze

ZŠ Dubí 1, ve výtvarném oboru získala nej−
vyšší ocenění Kateřina Mašková ze ZŠ Du−
bí 2, v literárně−dramatickém oboru byla
nejlepší Lenka Škáchová, která soutěžila
za ZUŠ a v hudebním oboru se podělily
o vítězství Michaela Letová a Barbora Hni−
licová ze ZŠ Dubí 2.

Absolutním vítězem celé soutěže se stal
Jakub Šabach z Dubí 1.

Ve čtvrtek odpoledne se sešli účastníci
olympiády v sále Tereziných lázní v Dubí,
kde vybraní šampióni předvedli své sou−
těžní kreace a kde převzali z rukou staros−
ty Dubí Ing. Petra Pípala diplomy a ceny.

Malé dárečky si ale odnesli všichni sou−
těžící. 

DKO XII. roč. − výsledky:

0. kategorie:
1. Vališ Radomír − ZŠ D2 − 429 bodů
2. Smékalová Kateřina − ZŠ Dubí 2 − 408 
3. Komjatiová Zuzana − ZŠ D 2 404

1. kategorie:
1. Vágnerová Ludmila − ZŠ D 2 − 423
2. Minaříková Viki − ZŠ D2 − 404
3. Hübnerová Nikola − ZŠ D2 − 391
č.u. Denková Soňa − ZŠ D1 − 389

2. kategorie:
1. Šabach Jakub − ZŠ D1 − 450
2. Štěpánková Nikola − ZŠ D2 − 429
3. Škáchová Lenka − ZUŠ − 395

3. kategorie: 
1. Hlavatá Veronika − ZŠ D1 − 448
2. Svatošová Silvie − Gymn. J.A.K. − 423
3. Smetena Ondřej − Gymn. J.A.K. + 
+ Cicka Lukáš − Gymn. J.A.K. − 393
č.u. Redlichová Markéta ZŠ D2 − 391

4. kategorie:
1. Letová Michaela − ZŠ D2 − 431
2. Bímová Michala − ZŠ D1 − 411
3. Adamcová Marie − ZŠ D2 − 410

DKO − vítězové oborů:

Taneční obor:
Šabach Jakub ZŠ Dubí 1 − 263 bodů

Literárně−dramatický obor:
Škáchová Lenka − ZUŠ Dubí − 74 bodů

Hudební obor:
Letová Michaela − ZŠ D2
Hnilicová Barbora − ZŠ D2 − 75 bodů

Výtvarný obor:
Mašková Kateřina − ZŠ D2 − 75 bodů

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ:
Šabach Jakub − ZŠ D1 − 450 bodů

Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí

Dvanáctý ročník Dubské kulturní olympiády
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Ohlédnutí za...

Děkujeme sponzorům
Kuřátkových narozenin!

Značky Dubí − Míle Fejfarové, Večerka
Dubí 1 − Martině Gartnerové, pí Jarmile Ko−
márkové, pí Míše Šloserové. Děkujeme ne−
jen za sebe, ale hlavně za děti. Totéž platí
pro maminku Zuzku Cachelovou z Dubí 1,
která přinesla pro děti velmi pěkné hračky
do Hravých kuřátek.

Personální kolektiv kroužku. 

Pozvánky

MĚSTO DUBÍ POŘÁDÁ: 
12. 5. 2007 − Májová veselice − Lidový

dům Pozorka, začátek ve 20.00 hodin

19. 5. 2007 − Dubský dostavník − lou−
ka pod Kudrákem, začátek v 10.00 hodin

23. 5. 2007 − Výlet za poznáním − Kut−
ná Hora, Čáslav

9. 6. 2007 − Dubské hrátky − koupališ−
tě v Dubí, začátek v 10.00 hodin 

… Maškarním bálem (14. 4. V Lidovém domě v Pozorce)
Foto: L. Hostek

… Železničářským" Posezením při svíč−
kách (25. 4. ve Společenském klubu CVČ)

… Výchovnými koncerty (27. 4. V Tere−
ziných lázních)

Foto: H. Chaloupková
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VE MSTIŠOVĚ 
Ve Mstišově se třicátého dubna konalo

pálení čarodějnic a večerní lampiónový
průvod. Celou akci pořádal sportovní klub
Mstišov, sdružení dobrovolných hasičů
Mstišov a jako spolupořadatel této akce byl
Městský úřad v Dubí. Celá akce započala
krátkým přivítáním panem starostou Pípa−
lem, který celou akci moderoval a staral se
o hudební doprovod. Okolo sedmnácté ho−
diny se všichni nadšenci, kteří si našli čas
a přišli ke skladovému areálu, dočkali za−
pálení vatry, čehož se tradičně ujali místní
hasiči. Následovala volba čarodějnice, mu−
sely se najít ty správné adeptky, které by
posléze skončily na ohni. Dalším bodem
v programu byla volba "Miss Čarodějnice."
Nejošklivější čarodějnice, která zvítězila
nad dalšími patnácti konkurentkami, si od−
nesla zajímavou cenu a byla ponechána
na příští rok. Ostatní čarodějnice, které ne−
měly to štěstí a nezvítězily, byly odměněny
panem starostou drobnými sladkostmi
a bublifuky. Když se podařilo čarodějnice
důkladně spálit, tak se pomalu přiblížila
devatenáctá hodina. Jan Svítil ještě před
lampiónovým průvodem stačil vysvětlit
menším dětem funkčnost hasičské Tatry,
práce při zásahu a mnoho dalších cenných
poznatků ze života místních dobrovolných
hasičů. Ve čtvrt na devět, když se mraky
zatemnily, se mohlo vyrazit na lampiónový
průvod po Mstišově. Vycházelo se od skla−
dového areálu na konečnou zastávku
městské hromadné dopravy a zpět. Pak
dále probíhala skvělá zábava ve sklado−
vém areálu, a to vše trvalo až do pozdních
večerních hodin. Občerstvení bylo zajiště−
no panem Luxem v občerstvovacím stanu.
Na všech, více jak 150 místních obyvate−
lích, bylo vidět nadšení a bezvadná nálada,
která ještě více zpříjemňovala již tolik po−
vedené pálení čarodějnic. Pořadatelé, kte−
ří pořádali letošní pálení čarodějnic, odved−
li pořádný kus práce, která ale stála za to.
Všichni se již velmi těší na příští rok, kdy se
bude konat pálení čarodějnic nebo na dal−
ší akci konanou ve Mstišově. 

Martin Tóth

Rok se s rokem sešel a už tu byl ten čas,
kdy nečisté síly mají větší moc než jindy.
U nás v Dubí jsme nečekali na přesné da−
tum z 30. dubna na 1. května. Na obranu
před čarodějnicemi jsme v krásném letním
počasí 28. 4. 2007 uspořádali tento obřad:

"Pálení čarodějnic neboli Filipojakub−
skou noc" 

Sraz nebo−li slet všech čarodějnic byl
u Centra volného času velmi hojný a za do−
provodu šermířů "Černá korouhev" jsme
prošli městem na místo k tomu určené −
louku pod "Kudrákem". Průvod byl slyšet
poměrně daleko a tak se k nám slétávaly
další škaredé čarodějnice. Na louce nás již
očekávalo mnoho obyvatel našeho města
a bylo nač se dívat.

Pálení čarodějnic

Čarodějnice velké a malé byly tak škare−
dé, že bylo radost pohledět. 

Zahájení provedl Jirka Balda a pak už
následoval pravý tanec čarodějnic v podá−
ní dětské taneční skupiny Carmen pod ve−
dením známé dospělé vedoucí čarodějni−
ce. Člena zastupitelstva přestrojeného za
hrbatou čarodějku nepoznal ani pan sta−
rosta. Odpoledne bylo plné zábavy − malo−
vání čarodějnic − výroba čarodějnic − sou−
těže − ukázka šermířského umění v podání
šermířů "Černá korouhev" − projížďka na
koni − ukázky dálkově řízených modelů aut
− prostě každý přítomný se měl kde poba−
vit.

Kolem 17.00 hodiny nastal čas k vyhlá−
šení Miss čarodějnice pro rok 2007 a jeli−
kož to byl i pro pana starostu úkol nesnad−
ný, musely čarodějky zatančit poslední ta−
nec. Pak bylo už snadné vybrat − vítězky
tančily pravý rej. Následovalo vyhlášení
nejhezčí: básničky k tomuto dni, obrázku
a vytvořené čarodějnice. Protože bylo vel−
ké sucho, byla trochu obava z požáru, ale
náš dobrovolný sbor hasičů byl v plné po−
hotovosti a připravil i malou fatru.

Vyrobené čarodějnice z hadrů se sym−
bolicky vhodily na oheň, abychom zahnali
nečisté síly. Pak se dětem rozdávaly buřtí−
ky a dostalo se na všechny.

Tím ale nic nekončilo, pro všechny pří−
tomné začala hrát kapela "8" Vteřin, a pro−
tože počasí bylo překrásné, tak se i tane−
ček přidal. Vše končilo ve velmi pozdních
hodinách a jestli je po akci vymýceno
všechno zlo, to ví jenom čert. Nás potěšilo,
že jste přišli strávit krásný jarní den mezi
nás.

Za pořadatele: Gürtlerová Anna
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Mladší přípravka skončila šestá
31. března sehrála mladší přípravka FK

Siad Dubí poslední zimní turnaj v krupské
hale, který pořádala TJ Hvězda Trnovany.
Naši malí hráči skončili na 6. místě. Po vý−
sledcích Trnovany A 0:7; TJ Krupka 1:2;
Chlumec B 3:0. V základní skupině jsme
skončili na 3. místě a hráli jsme s Trnova−
ny B o postup. Nakonec jsme vyhráli za−
slouženě 1:0 a hráli jsme o 5 místo opět
s Chlumcem B. Tentokrát jsme však po
velké bitvě prohráli 0:1. Nejlepší střelcem
mužstva se stal Filip Kopecký a nejlepší
hráčkou turnaje se stala Nikolka Doležalo−
vá.

Dík patří opět rodičům za skvělé fandění. 
Za trenéry Radim Doležal

Sportovní úspěchy PS Dubí

Skokem k matematice
Jako každé jaro, tak i letos k nám do školy přiskákal matematický KLOKAN. Jedná se

o celosvětovou soutěž v několika kategoriích, která má ověřit formou testových otázek ne−
jen matematické znalosti, ale také logické myšlení.

Z naší školy se letos zúčastnilo celkem 194 žáků ve čtyřech kategoriích:
Cvrček (žáci 2. a 3. tříd), Klokánek (žáci 4. a 5. tříd), Benjamín (žáci 6. a 7. tříd) a Ka−

det (žáci 8. a 9. tříd). Nejlepší trojice žáků za každou kategorii postoupila a možná někte−
ří z nich budou vybrání, aby reprezentovali naši školu i v dalším kole. Jedná se o tyto žá−
ky:

Kategorie Cvrček: Nhat Bhui Ohav Niki, Dinh Linh Honza a Vokáčová Dominika
Kategorie Klokánek: Šabach Jakub, Orgoň Tomáš, Sikorjaková Michaela
Kategorie Benjamín: Synek Daniel, Czermák Jan a Kozáková Šárka
Kategorie Kadet: Slavíková Romana, Bálek Tomáš a Růžička Michal

Chci touto cestou poděkovat všem žákům za účast a snahu při řešení zajímavých úloh
a těm nejlepším, jestliže budou vybráni, držím pěsti při následujícím testu.

Mgr. Marcela Stáníčková, ZŠ Dubí 1

Dubské mažoretky −
Missis Kissis (slečny pusinky):

pod vedením paní Laděny Horáčkové se
zúčastnily 6. dubna 2007 soutěže "Dance
Děčín", kde získaly 3. místo v přehlídce
mažoretek a 2. místo jako roztleskávačky.
Dokazuje to, že příprava a tréninky nebyly
zbytečné. Určitě jim tento úspěch dodá od−
vahu do dalších soutěží.

Přejeme mnoho dalších úspěchů a na−
dšení z krásných vystoupení. 

Tímto Vás zveme na jejich vystoupení
v rámci oslavy Dne matek 11. května od
17.00 v Centru volného času v Dubí.

Taneční skupina Carmen se zúčastnila
5. 4. taneční soutěže v Liberci a vyhrála
1. místo v dětské kategorii Disko formace −
děti. BLAHOPŘEJEME! 

Za CVČ: Gürtlerová Anna

V rámci velikonočních prázdnin 5. dubna
se uskutečnil výlet do Zooparku v Chomu−
tově.

Už ráno bylo znatelné, že bude pěkný
den. Hlouček 20 dětí vyrazil na
autobus číslo 123 směr Teplice
nádraží, ale jelikož srazy byly
i v různých částech našeho měs−
ta, začal se již autobus zaplňo−
vat, a to jsme netušily, že na
nádraží čekají další děti. Milé
zjištění, že děti se nerady nudí
doma, a i když jsou prázdniny,
nevadí jim skupinový výlet. Tak
se zaplnil celý vagón. Vlakem
cesta uběhla a ZOOpark se předvedl v ce−
lé kráse. Nové přírůstky, krásná příroda
a zákoutí lákaly k zábavě dětí. Byl to oprav−
du vydařený výlet. Počasí nám přálo, a to

bylo nejdůležitější. Cestou domů už měl
každý z nás pár kilometrů v nohách, jen
pořadatelka Sojka byla tak čilá, že jí na−
prosto nedělalo problém si ještě celý park

proběhnout pro zapomenutý ba−
toh jednoho z dětí. Odpoledne po
návratu si každý z nás řekl: "Byl
to krásný den."

Následující den se uskutečnila
"Poznávací stezka městem". Ne−
byla nás plná třída, ale 8 družstev
děti utvořily. Na stanovištích byly
připraveny otázky s výběrem tří
možností. Bylo vidět, že děti sou−
těžení baví, odpovědi na otázky

byly plné vtipu. A jelikož byl čas před Veli−
konocemi, tak si děti mimo diplomů odná−
šely perníčkové odměny s motivem blíží−
cích se svátků.

Velikonoční prázdniny s Centrem volného času v Dubí a PO Dubí
Podobné akce připravujeme pro děti

v rámci všech prázdninových dnů základ−
ních škol.

Akce jsou určeny pro všechny děti, nejen
organizované v Centru volného času. 

Anna Gűrtlerová

PŘIPRAVUJEME V ČERVNU 
2. června − DEN DĚTÍ

− od 10.00 před Centrem volného ča−
su − soutěže, hry 

− od 13.00 zábavné odpoledne s diva−
dlem, zpíváním, netradiční soutěží
s Jirkou Baldou, skupinou siláků a jiná
zábava.

Areál Rudolfova huť: 
od 19.00 Hip − Hop − každému mladé−

mu teenagerovi je známo, o jaký druh
muziky se jedná a ti starší se snad ne−
budou zlobit a budou mít 3 hodinky po−
chopení pro mládež.           

Ve dnech 30. 3. až 1. 4. 2007 se členové
sportovního oddílu Pionýrské skupiny Dubí
zúčastnili krajského finále ve vybíjené, kte−
ré se konalo pod záštitou PS Klášterec nad
Ohří. Dubí vyslalo do boje dva oddíly − PS
Dubí A a PS Dubí B. První z družstev pod
vedením kapitána Tomáše Patery a dalších
závodníků P. Janáčka, L. Čermáka, E. Pet−
říkové, V. Žižkové a M. Bubala obsadilo tře−
tí místo. PS Dubí B ve složení P. Patera, K.
Fialová, K. Petrová, T. Kranda, M. Dvořák,
P. Trojánek i přes značnou snahu na me−
daile nedosáhla. Základním sestavám obou
družstev přišli při celodenním úsilí vhod ná−
hradníci L. Šedivý, V. Vacek a D. Heil.

Chtěli bychom popřát všem dubským spor−
tovcům mnoho úspěchů v dalších kláních.
O dalších činnostech PS Dubí se můžete
informovat na internetových stránkách
www.psdubi.wz.cz. Touto cestou děkujeme
za podporu Mgr. Soně Kosové, ředitelce
ZŠ Dubí 2, která nám celý rok umožňuje
trénovat v místní tělocvičně a také panu Bo−
rosovi, který nám klíče od tělocvičny pravi−
delně půjčuje.

Příští turnaj bude v Ústí a tentokrát v ma−
lé kopané. Doufáme, že naše výsledky bu−
dou pro naše sportovce stejně povzbudivé.

Markéta Petrová a Tereza Matějková
za sportovní kroužek

foto: Luboš
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Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na MěÚ Du−
bí, odbor humanitní nebo telefonujte na 417 571 063, 417 554 636 nebo
602 101 706 či mailujte na Dubskyzpravodaj@seznam.cz. Nevlastníte−li po−
čítač s připojením na internet, využijte této služby zdarma v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme, že
příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.
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Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

RECEPT NA KVĚTEN

Nejúžasnější jogurtové řízky
Ingredience: 8 prsních kuřecích řízků,

1 velký hustý bílý jogurt, 2 celá vejce,
4 stroužky česneku, sůl, pepř, další koření
dle chuti

Postup přípravy: Kuřecí řízky naklepe−
me, osolíme a opepříme a namáčíme do jo−
gurtové marinády. Tu připravíme smíchá−
ním jogurtu, vajec, česneku, opět soli
a pepře a pálivého grilovacího koření. Pak
maso přendáme do uzavíratelné nádoby
a uložíme v lednici. Nejdříve druhý den
vyndáváme řízky z marinády, obalujeme
ve strouhance a opatrně smažíme.

Nabízíme

HYPOTÉKY,
ÚVĚRY

A PŮJČKY
i bez dokládání příjmů!

_________________________

Hledáme nové OZ

48.000 Kč/měsíc
a více!

záštita EU a MF ČR!

608 271 263

PENZION LEON
(Dubí 1 u kostela)

Vás srdečně zve na:

hudbu − tanec (denně)
poháry, zákusky, steakové speciality

Dále možnost rodinných a jiných oslav, např. rauty, párty, 
venkovní posezení, letní grilování a též ubytování…

V příjemném rodinném prostředí Vás obslouží a těší se na Vás
náš kolektiv zaměstnanců. Kdo nevěří, ať k nám běží…

Kontakty pro případné rezervace: 
607 263 769, 604 539 906, 720 476 878

Milá naše Haničko, sluníčko! 
(pro Hanku Vaškovou z Dubí 1)
Je tolik lásky na světě, skrývá se též

v obyčejném slově, dovol nám tedy, milá
Haničko, popřát k tvému krásnému, život−
nímu jubileu též Tobě!

Mnoho radosti, lásky, zdraví a splněných
přání, to je naše upřímné blahopřání!

Chceme, abys věděla, že jako láska žije
z laskavých maličkostí,

Tak my žijeme z Tvé, Leilušky a Moho−
medovo nekonečné laskavosti a lásky!

(Také jim vše nej, nej k narozeninám!)
Taťka, mamka, rodiny Komárkova, Altal

a všichni ostatní přátelé, které máš ráda
kolem sebe!

Blahopřání

Oprava 
Technickým nedopatřením došlo k omylu

v DZ 4/2007, strana 4, kdy ve "Výzvě dub−
ským podnikatelům" bylo mylně uvedeno "po−
ptávané řízení", správně je samozřejmě "po−
ptávkové řízení". Čtenářům se tímto omlouvá−
me. (−rr−)

se uskutečnilo v sobotu 21.dubna na
Moldavě. Z našeho dubského předkola po−
stoupilo 15 dvoučlenných hlídek, takže
jsme měli početní převahu soutěžících pro−
ti třem hlídkám jabloneckých Netopýrů
a třem hlídkám mostecké pionýrské skupi−
ny Rozmarýn.

Počasí bylo ideální a dospělí na stano−
vištích i děti na soutěžním okruhu si užili
celodenního sluníčka.V nejmladší kategorii
zvítězila naše děvčata Tereza Lázňovská
a Veronika Janouchová, v mladší kategorii

Finále Přírodovědné stezky
smíšená dvojice Vojta Vacek a jablonecký
Pavel Koutský, starší kategorie byla opět
naše: Petr Janáček a Hanka Petříková už
je sehraná dvojice.A v kategorii juniorů si
vítězství odvezli jablonečtí.

Odpoledne po závodě bylo sehráno
představení Noemova archa v provedení
Stolařova Divadla v pytli. Účinkovaly hlav−
ně děti, nás přihlížejících mnoho nezbylo.
Na archu se nalodily a účinkovaly tři čtvrti−
ny našich dopoledních závodníků. Byla to
ohromná legrace a všem se nám to před−
stavení líbilo.

Všem úspěšným závodníkům blahopře−
jeme a těšíme se za rok na shledanou se
všemi, kdo se chtějí něco o přírodě dově−
dět a uplatnit své znalosti.

Za pion. skupinu Dubí 2
L. Šedivá


